Scriberis Vario, etc.

VII. Dicolos Distrophos. Primus versus est Hexameter, secundus est Dactylicus Alcmanius, Tetrameter. Dicitur Dactylicus, quia frequentiores in eo sunt Dactyli: Alcmanius, quia inventus ab Alcmane Graeco poeta; Tetrameter, quia 4. habet pedes, nempe similes 4. ultimis versibus Heroicis Hexametri. Talis est Ode 6. Lib. 1:

*Lauda-bunt ali-i cla-ram Rhodon aut Mity-lenem,
Aut Ephe-sum, bima-risve Co-rinthi, etc.*

VIII. Ode Dicolos Distrophos. Primus quisque versus est Aristophanias, Dimeter, constans e duobus

pedibus, nempe Coriambo, et Bacchico. Pes autem Bacchicus ita dicitur, quia in hymnis Bacchi saepe adhibebatur: constat ex una brevi, et 2. longis. Talis est versus Ode 7. lib. 1.

Lydia dic per omnes.

Aristophanius appellatur ab auctore illius Aristophane, poeta comico, apud Graecos celeberrimo. Secundus quisque versus est Alcaicus, (ab Alcaeo inventus) Tetrameter, quia 4. pedes habet. Primus est Epitritus, 2. et 3. Choriambus, 4. Bacchicus.

Te Deos o-ro Sibarim cur properes a-mando.

Porro pes Epitritus ita vocatur, qui supra 3. syllabas, unam habet. Quadruplex est: 1. ex Jambo, et Spondaeo compositus, ut *voluptates*. 2. ex Trocheo, et Spondaeo, ut *concitatas*, 3. e Spondaeo et Jambo, ut *comunicant*. 4. e Spondaeo, et Trochaeo, ut *expectare*. Potest hujus Odae primus Versus aliter dividi, nempe:

Lidia dic per omnes.

IX. Ode Alcaica Tricolos Tetrastrophos. Dicitur Alcaica, quia inventa fuit ab Alcaeo, Lyrico poeta clarissimo. Primi quisque duo versus sunt Jambici Senarii Brachicatalecti, qui appellari quisque possunt Dactylici Pentametri Catalecti. Constant illi ex Jambo, vel Spondaeo, deinde Jambo, postea Spondaeo, tum Anapaesto, denique Jambo. Si aliter metiaris, ac esse Dactylicos velis, constabunt ex Jambo, vel Spondaeo, tum Jambo, caesura, duobus Dactylis. Talis est Ode 3. lib. 1.

Vides ut al-ta stet nive candidum.

Vides ut al-ta stet nive candidum.

Tertius quisque versus est Jambicus dimeter: sive 4. pedibus constans: (nam in versibus Jambicis una mensura duos pedes complectitur) hipercatalectus, sive abundans una syllaba, post 4. pedes.

Sil-vae laborantes gelu-que.

Quartus quisque versus est Dactylicus Alcaicus, constans pedibus quatuor, duobus Dactylis, et duobus Trochaeis.

Flumina constite-rint a-culo.

X. Ode Monocolos : in quo sunt omnes versus Choriambici Alcaici Pentametri ; qui constant e Spon-
daeo, tribus Choriambis, et Pyrrichio. Talis est
Ode 10. lib. 1.

Tu ne quesieris scire nefas quem mihi, quem tibi.

Potest etiam dividi versus iste aliter, caesuris in-
terpositis :

Tu ne quaesie-ris scire ne-fas-quem mihi-quem tibi.

XI. Ode Dicolos Distrophos ; in qua primus quis-
que versus est Jambicus dimeter Catalectus, constat
enim 3. pedibus ; sed una syllaba deest, nempe pri-
ma. Talis est Ode 15. lib. 2.

Non ebur nequ' aureum.

Si velis pendulam, et abundantem syllabam in finem
versus rejicere, facies ex Jambico Trochaicum, et
sic metieris :

Non e-bur-nequ'aure-um.

Secundus versus est Jambicus Trimeter Catalectus,
constans 6. pedibus, dempta una syllaba.

Mca reni-det in domo lacu-nar.

XII. Ode Dicolos Distrophos : in qua primus quis-
que versus est Heroicus Hexameter ; secundus quis-
que est Dactylicus Dimeter Hypercatalectus, con-
stans 2. Dactylis et syllaba. Talis est Ode 6. lib. 4.

*Diffu-gere ni-ves, rede-unt jam-gramina campis,
Arbori-bus-que co-mae.*

XIII. Ode Dicolos Distrophos : in qua primus ver-
sus est Jambicus Trimeter, sive sex pedibus con-
stans : secundus Jambicus dimeter, duabus constans
men suris sive pedibus 4. Ejus generis est Ode I. Epon-
don ;

*Ibis Libur-nis in-ter al-ta na-vium,
Ami-ce Propugnacula.*

Aliud quoddam genus est huic simile, in quo pro
versu primo Jambico, ponitur Heroicus Hexameter :

Mollis i-ner-tia cui tan-tam dif-fuderit imis.

Oblivio-nem sensibus.

XIV. Ode Dicolos Distrophos ; in qua primus
quisque versus est Heroicus Hexameter ; secundus
vero Archilochius Hexameter Hypercatalectus, con-

stans 4. Jambis, 2. et una syllaba. Talis est Ode
10. Ep.

*Horrida tempe-stas cae-lum con-traxit, et imbres :
Nives-que de-ducunt juvem.*

Quidam hanc Odem faciunt Tricolon Tristrophon,
et secundum versum in duos secant; quorum primus
est Jambicus Dimeter:

Ni-vesque dedu-cunt-juvem.

Aliter est Dactylicus Archilochius: de quo dictum
in duodecimo genere.

Nunc mare nunc sil-vae.

Huic affine est generi aliud, in quo Dactylicus
Archilochius praeponitur Jambico Dimetro: et in
primo loco, pro Heroico Hexametro, ponitur Jam-
bicus Trimeter.

*Peti nihil me si-cut antea juvat scribere versiculos,
Amo-re per-culsum gravi.*

In quo genere, quidam duos illos versus in unum
constant hoc modo.

Scribere versicu-los amo-re per-culsum gravi.

XV. Ode Dicolos Distrophos, cujus primus quis-
que versus est Heroicus; secundus vero Jambicus.
Talis est Ode 11. lib. Epod.

*Altera jam teri-tur bel-lis ci-cilibus aetas;
Suis et ip-sa Roma vi-ribus ruit.*

Ultimum genus est earum, in quibus sunt omnes
versus Jambici Trimetri. Talis est Ode 17. lib. Epod.

Jam jam efficaci, etc.

§. III. De aliis quibusdam usitatorum versuum
generibus. Ex lib. IV. Prosodiae Bononiensis,
Jo. Baptistae Ricciolii.

Anapaesticum Archilochium carmen est constans
quatuor pedibus, quorum quilibet potest esse Ana-
paestus, aut Spondaeus: primus vero et tertius etiam
dactylus. Sit exemplum ex Seneca in Herc. fur. ch. 1.

Turbine magno spes sollicitae

Urbibus errant, trepidique metus.

Ille superbos aditus Regum

Durasque fores expers sonni

Colit, ac nullo fine beatus

Componit opes gazis inhians,
Et congesto pauper in auro est.

Qui quidem Seneca admisit secundo loco, sed raro, tribrachum et dactylum; et in illo Medae versu 311. in fine dactylum sic:

Non erat usus, Nondum Plejadas.

Idem in choro ejusdem Medae separatim Adonium subjecit.

De *Glyconico* dictum est supra. Constat spondaeo et dactylis duobus. At Seneca choro 4. Oedipi tricies ponit choreum primo loco: quod saepe fecit Catullus: raro vero Horatius, ut in illo: *Ignis Iliacas domos.* Imo Seneca aliquando 2. loco posuit spondaeum.

Anacreonticum constat tribus jambis et syllaba: recipit tamen primo loco spondaeum ac anapaestum, et raro tribrachum. Utitur hoc Theocritus *Idyll. 27.* Anacreon vero saepissime, ex quo illud latinitate donatum accipe.

O ter, quaterque felix,
Cicada, quae supremis
In arborum viretis,
Roris parum ut bibisti,
Cantare dulce gaudes.

Jambicum Archilochium dimetrum Acatalectum constat quatuor jambis; recipit tamen primo et tertio loco spondaeum; raro autem anapaestum, aut tribrachum. Habes exempla passim in Horatio lib. *Epod.* ubi jambis trimetris subjicit dimetros sic:

Beatus ille, qui procul negotiis,
Ut prisca gens mortalium.
Paterna rura bobus exercet suis
Solutus omni foenore, etc.
Utitur hoc Ecclesia in Hymnis. Tale est illud Sab-
bati ante Domin. Passionis ad Vesperas;
Vexilla regis prodeunt,
Fulget Crucis mysterium,
Quo vita mortem pertulit,
Et morte vitam protulit.

Jambicum Hiponacticum constat quinque pedibus dissyllabis, et una in fine syllaba: quorum secundus,

quartus, et quintus sunt jambi; primus vero, et tertius vel jambi, vel spondaeï. Tale est illud elegantissimum:

Ternos vetusti congios salerni,
 Uno die convivii peractis,
 Hausit potentum Romuli nepotum
 Regnator audax, arbiterque regum.
 Exinde plebes Quiritium vocavit,
 Non Claudium Tiberium Neronem,
 Sed Claudium Biberium Meronem.

Jambicum senarium, seu Archilochium Acatalecticum, si purum est, constat solis jambis: si mixtum requirit locis paribus, idest, secundo, quarto et sexto, jambum; imparibus vero, praeter jambum, excipit anapaestum, tribrachum, spondaeum et dactylum; imo secundo et quarto non recusat tribrachum. Tragicum vero, ut sit gravius, non debet, nisi rarissime, constare ex puris jambis; Comicum autem, modo in fine retineatur fere semper jambus, reliquis quinque locis recipit, jambum, spondaeum, anapaestum, tribrachum, dactylum. Exempla sint jambici puri ex Catullo:

Phaselus ille, quem videtis, hospites,
 Ait fuisse navium celerrimus.

Tragici vero jambici ex Senecae Herc. fur. act. 2.

O magne Olympi rector, et mundi arbiter,
 Jam statue tandem gravibus aerumnis modum.

Comici denique jambici exemplum sit ex Terentio in Andria.

Qui utramvis recte norit, ambas noverit.

Accusant, quos hic noster auctores habet.

Perduxere illuc secum, ut una esset mecum:

Nihil ista opus est arte ad hanc rem, quam pare.

Et in Eunuchi prologo:

Si quisquam est, qui placere se studeat bonis

Quam plurimis, et minime multos laedere,

In his Poeta hic nomen profiteri vult suum.

Phaleucium hendecasyllabum est, et constat spondaeo, dactylo, et tribus choreis. Martialis l. 1.

Hic est quem legis, ille quem requiris.

Toto notus in orbe Martialis.

Cui, lector studiose, quod dedisti

Viventi decus atque sentienti,

Rari post cineres habent Poetae.

Admittit tamen aliquando prima in sede jambum, ut apud Catullum pene tricies; apud Martialem fortasse non nisi semel in illo libro 3. epigr. 21.

Veterno resinaque pigriores.

Apud eundem Catullum primo loco videbis chorem, et quidem duodecies: et ibidem dactylum bis, anapaestum semel. Apud Senecam vero in Oedipi 2. Choro anapaestum secundo loco.

De *Sapphico* item dictum est paragrapho superiore. Hic addam nonnulla. Solis Sapphicas Catullus, Seneca, Staius usi sunt, Adonio non interjecto. Secunda sede, pro spondaeo, Sappho inventrix, et Catullus non semel, et Seneca choraicum adhibuere:

Sit exemplum ex Catullo.

Otium, Catulle, tibi modestum est,

Seu Seras sagittiferosque Parthos.

Quid? quod Sappho quarto loco spondaicum, raro tamen, posuit, ut docet Gretserus, et secundo loco dactylum? quod fecit Seneca in choro actus 3. Medae, et in choro actus 3. Troadis sic:

Sumere innumeras solitum figuras,

An ferax varii Lapidis Carystos.

Imo idem Seneca, teste Martino Deirio, primo loco admisit spondaicum, dactylum, et anapaestum; et secundo jambum.

Scazon, seu Choriambicum carmen est Jambicum senarium, sed claudicans, quia loco ultimi jambi habet spondaicum, ita tamen ut penultimo loco sit jambus. In ceteris servat leges jambici Senarii: atque adeo in secunda et quarta sede habet jambum, vel tribrachum; in prima et tertia jambum, aut spondaicum, aut etiam anapaestum, et dactylum, quia tempore sunt compares spondaeo, quum duae breves uni longae equivalenceant; et tribrachum, quia compar est jambo. Pro exemplo sit illud Persii:

Nec labia fonte prolui caballino.

Nec in bicipiti somniasse Parnasso

Memini, ut repente sic Poeta prodirem.

. Quod si dolosi spes refulserit nummi

Corvos Poetas et poetridas Picas

Cantare credas Pegaseum melos.

Hoc *melos* torquet Grammaticos: est enim jambus in ultima sede contra leges Scazontis. Manutius, Emmanuel, et Gretserus putant imitatione Graecorum productam primam in μέλος sicut ab Homero producta fuit in hymnis. Politianus legendum censet *nectar*. Alii alia.

Trochaicum Alcmanium dimetrum est et Acatalecticum, constatque quatuor trocheis, recipit tamen secundo et quarto loco spondaicum, et primo loco pyrrichium. Tale illud Ecclesiae:

Pange lingua gloriosi.

Tale est illud Catulli:

Age, cuncta nuptiali.

Trochaicum Hipponacteum est tetrametrum Acatalecticum, et constat octo pedibus, quorum impares sunt trochei; reliqui aut trochei, aut spondae: apud Comicos vero, omnibus locis recipit compares spondaeo, nempe anapaestum et dactylum: et compares trocheo, nempe jambum et tribrachum, excepto ultimo. Sit exemplum purioris.

Pelle tonsis terga Ponti, vela tende, jam pergamus.

Trochaicum Galliambicum, tetrametrum est, constatque vel trocheis, vel partim trocheis, partim Pyrrichiis, et raro admittit pedes his compares. Exemplum esto illud Catulli;

Super alta vectus Atys celeritate maria.

Alia versuum genera, quae sunt innumerabilia, si velis cognoscere, adito Servium, et Terentianum in Centimetro: Nebrissensem lib. 8. c. 8. Despauterium lib. 5. Scaligerum in Poetica, lib. 2. etc. Pauca modo de Dithyrambo subnectam.

§. IV. De Dityrambo.

Dityrambus canebatur in honorem Bacchi, a quo nomen est sortitus. Bacchus enim ab antiquis dictus est Dithyrambus, quasi duabus januis in lucem emissus. Fabulas consule. Bacchum igitur, India perdomita, redeuntem in Graeciam Satyri cum Maenadibus comitati sunt. Hi vino graves, et mente ac voce parum constantes, carmina sine modo ac numero victori Baccho decantabant. Illos imitati Poetae, et antheo furore correpti, carmina quaedam audaci, tumido, vario stylo scripsere, quo canere modo ebriosi solent, permixtis in unum versibus omnis generis et metri. Haec origo Dithyramborum, et forma. Exemplum habes in Seneca Tragoedo, post secundum Actum Tragoediae, cui nomen facit *Oedipus*, Chorus, qui actum illum sequitur, merus est Dithyrambus: *Effusam redimite comam.*

Vates recentior partam de Turcis victoriam anno 1716. hoc genere carminis, celebravit. Quos enim effert laetitia, ii mentis et vocis aegre sunt compotes.

Surge, Phoebe, pone caras,
 Sume plectra, funde laetum.
 Ore carmen, usitatis
 Parce modis agitare cantus.
 Elio docta cur moratur?
 Cur Thalia lenta cessat?
 Otiosa cur sororum
 Turba monte torpet alto?
 Huc adeste, convolate,
 Queis Apollo labra sacro
 Fonte tingit huc adeste
 Turca mari fugit atque terra.
 Huc proterva turba, Fauni,
 Huc, amoena turba, Nymphae:
 Ferte sarta, ferte flores.
 Turca mari jacet, atque terra.
 Ferte sistra, barbitosque,
 Fistulasque, tibiasque,
 Et canendo, lusitando

Saltitando praedicate:
 Turca mari fugit atque terra.
 Audiat Aether,
 Gaudet Aether:
 Te Duce, Clemens,
 Roma triumphet;
 Turca mari jacet atque terra.
 Itala festis
 Aera resultent
 Undique templis:
 Turca mari fugit atque terra.
 Audiat Ister,
 Littora multo
 Flore coronet,
 Plaudat Iberus,
 Et Tagus almam.
 Vertice flavo,
 Nectat olivam:
 Tum sua Nereo
 Laetus uterque
 Gaudia portet.
 Turca mari fugit atque terra.
 Curre fama, clangere, clama.
 Gaudiaque extremum, et plausus, et car-
 mine longe
 Differ in orbem.

§ V. De Symbolo Heroico.

Symbolum Heroicum, Italis vulgo *Impresa*, Gal-
 lis, *une devise*, definitur picta metaphora, sive ima-
 go quaedam picta, significans rem aliam non pictam,
 propter utriusque similitudinem, addita voce seu
 sententia, quae utriusque connexionem ostendat.
 Exempli causa Sol pictus cum hac epigraphe, *Suf-
 ficat Orbi*: recte designat Imperatorem aliquem Ro-
 manum. v. gr. Caesarem Augustum: sicut enim sol
 satis habet lucis ad Orbem totum collustrandum, et
 caloris ad fovendum: sic Augustus satis habuit sa-
 pientiae ad gubernandum orbem, et potentiae ad
 continendum. Figura picta, corpus symboli appella-

tur : Verba seu sententia , dicitur anima : ut enim homo constat ex anima et corpore , ita symbolum heroicum componitur ex figura et verbis. Ubi nulla intercedit similitudo inter figuram pictam et rem illam significatam , nullum est symbolum proprie ac vere dictum. Itaque illud Caroli V. *Plus ultra* , sententia est , non symbolum. Inter figuras , e quibus symboli corpus constat negant periti locum esse humano corpori vivo. Statuam , quae corpus repraesentet , adhiberi posse non negant : v. gr. si statuam ponas , quam sculptor crebris ictibus format , polique , et addas *Perficitur dum caeditur*. Recte sic exprimes virum probum , qui rebus adversis ad virtutem proficit.

Figurae sumuntur e rebus naturalibus , iisque vulgo notis , non fabulosis , aut peregrinis.

Voces , quae figurae adduntur , et ejus similitudinem cum re significata indicant , non solum Latino Graecoque sermone , sed etiam vulgari et vernaculo scribi possunt. Placent imprimis hemistichia , sive partes primae , aut ultimae alicujus versus v. g. Hexametri. Videndum ut voces illae sint paucae , clarae , et accommodatae rei , quae significatur. Interdum optativo efferuntur modo , nonnumquam infinito , fere indicativo.

Res significata exprimi non debet in ipsis , quae Lemma , sive Epigrammum componunt , verbis : sed generali , quodam efferri modo , qui conveniat figurae significanti , et rei significatae. Sic , pone lucernam , adde , *Lucet , et ardet* : significabis S. Joannem Baptistam , aut quemvis Apostolicum virum : quod enim proprie convenit lucernae , ut ardeat et luceat hoc per metaphoram congruit viro Apostolico. Aliquando figura ipsa loquens inducitur. Sic idem vir Apostolicus virtutum fama et prodigiorum , peccatores blande trahens significabitur , si magnetem pingas cum hoc lemmate : seu inscriptione : *Ad me dura traho*.

Placet milites laudare , quos Regis praesentis exemplum accendit ad rem bene gerendam. Pingo pullos aquilae solem adversum intuentes , cum hoc lemma-

te; *Crescunt Vires animique videndo*. Vir dives et probus insigni aliqua dignitate auctus, notabitur flumine majori alveo decurrente; *Utilior, quo major*. Princeps foemina ad solium evecta signabitur picta luna et plena: *In publica commoda crevit*.

Victoriam de Turcis anno 1716. felicissime reportatam, CLEMENTIS XI. Pontificis Maximi auspiciis, precibus et consiliis, ita describit Romanus vates: Exhibet regem apum, qui aculeo carere dicitur, fucos alveari abigentem: Subjicit haec verba: *Vincit inermis*.

D. *In quo Emblemata discrepat symbolo Heroico, cui videtur esse simillimum?*

M. In hoc maxime discrepat, quod Emblemata significantur quaecumque ad virtutem, pietatem, et mores pertinent: neque tam religiose observantur in eo leges Symbolis heroicis praescriptae. De voce si quaeris, Emblemata, Graeca vox, significat elegans opus, arte et manu elaboratum, quod mensae, pavimento, vasis, et parietibus inseritur et immittitur; quales sunt figurae Hieroglyphicae, tessellatae imagines, et alia id genus.

C A P U T I V.

Acrostichis, Anagramma, Griphus etc.

§. I. De Acrostichide.

D. *Quid est Acrostichis, et quomodo fit?*

M. Acrostichis Graeca vox est et significat breve poema in quo primae cujusque versus litterae nomen aliquod, sive sententiam exhibent. Exempli causa, si S. Carolum laudare velis, primi carminis prima Littera erit C. secundi A. tertii R. quarti O. quinti L. sexti U. septimi S. Ita primae cujusque Versus litterae, seorsim sumptae, dabunt vocem *CAROLUS*. Sic nomen Sacrum *JESUS* offeret Acrostichis;

Jlle, sacrum cujus legis hoc in carmine nomen,
E Virginis castae sinu
Servator mundi, nostrum productus in orbem,
Ut omnibus vitam daret,
Se moriens totum indulsit mortalibus aegris.

Sic in omnium Sanctorum laudem vates recentior hanc sententiam Acrostichide explicuit:

Vivite felices, quibus est fortuna peracta
 Jam sua; nos alia ex aliis in bella vocamur.

Vivite felices, quibus est fortuna peracta
Jam sua, securam caelestes ducite vitam,
Valles Elysias laeti, saltusque beatos
Incolite; aeternis eja indulgete choreis,
Tellure optata tandem, portuque potiti:
Erepti ex undis pelagi, ridete furentes
Fluctus; et ventos, tempestatesque sonoras,
Et quicquid saevum Neptunia monstra minantur,
Laetantes Scyllam effugisse, trucemque Charybdim,
Irasque undisoni horrendas, rabiemque tridentis,
Cantibus aetheriam mulcere perennibus aulam,
Et Poena simul canite, aeternumque triumphum.
Succis ambrosiae saturati, et nectaris hausto, etc.

Interdum geminatur Acrostichis, ita ut extrema ejusque versus littera sit eadem ac prima, ut si dicas:
 Ille, sacrum cujus nomen tibi carmine pinxi
 Emissus alto ex aetherE, etc.

Totum hoc carminis genus laboriosum est, et exiguae frugis.

§. II. De Anagrammate.

D. Quid vocas Anagramma?

M. Anagramma fit, cum ex alicujus nomine eruitur aliqua sententia in ejus laudem, aut vituperationem: servatis nominis litteris, sed vatis arbitrio transpositis. Licet unam, alteramve addere, aut mutare litteram. Exempla subjicio, *Logica*, *Caligo*, *Ursula*, *Laurus*; *Calvinus*, *Lucianus*; *Corpus*, *Porcus*: *Sacramentum Eucharistiae*, *Chara Ceres in JESUM*

mutata. Ignatius de Lojola; *O ignis a Deo illatus.*
Sic lusit vates in Galenum, Galenus *Angelus.*

Angelus es bonus, anne malus, Galene salutis
Humanae custos: Angelus ergo bonus.

Humanam tamen heu! quoties, Galene, salutem
Arte mala turbas! Angelus ergo malus.

Gregorius decimus quartus.

Murus custodiaque gregis

Ni Dominus alto cinxerit muro domum,
Cingentis est vanus labor:

Nisi sit ovilis tutor et custos Deus,
Frustra excubat pastor vigil.

Gaudere fas est, missus e caelo *gregi*
Est *Murus et custodia.*

Vir pie ingeniosus, et ingeniose pius, centum anagrammata pura in laudem immaculatae Conceptionis Deiparae ante aliquot annos deprompsit ex illis verbis *Ave Maria gratia plena.* Pura vocantur anagrammata, in quibus nulla mutatur littera, nulla additur, vel demitur.

§. III. De Gripho, Logogripho, et Inscriptione.

D. Rescire cupio quid sibi velint istae voces, quibus nostrae vulgo scholae personant Griphus, Logogriphus, etc.

M. Griphus aliud nihil est, quam aenigma scripto adumbratum, sed obscurius tamen et intricatius adeo ut negotium facessere homini, etiam acuto possit. Nomen invenit a voce graeca *γριφος*, Latine, *rete*, quia explicantes implicat, irrelitque: sic appellantur etiam quaelibet obscura propositio, praesertim jocosa, et ludicra. Suppeditabit exempla P. Laurentius *Le Brum* in sua eloquentia Poetica.

Logogriphus non versatur in rebus ipsis, erudito vocem, aut colorum velo tegendis, sed in ipsis verbis celandis, earum syllabas, aut litteras reseccando, trajicendo, et varie commutando, Sic in voce, *Ovis*, si demas primum elementum, restabit *vis*: unde natus versiculus.

Imbellis tota est, caput exime, vis erit illi.

Sic a verbo *navem* si tollas primam, et ultimam

litterulam, habebis *Ave*; unde aliquis ad amicum scribens aiebat: *Mitto tibi navem proa puppique carentem.*

In vocabulo *Aper* invenies *pera*, *aer*, *per*, Hujus obscuritatis acumen quia in meris vocibus consistit. logogriphus appellatur, quasi dicas vocis ambages, et lusus.

Griphus vocantur figurae, voces, litterae, quae sua dispositione, numero, actione, vel colore, verbum, sensum, aut aliud quidpiam exprimunt, non sine aliquo sale. Ita Cupidinem aliquis pinxit, qui Orbem terrarum ligat, cum hoc lemmate: *Omnia vincit amor.* Hoc genus facile in pueriles ineptias excidit.

D. Libenter aliquid audirem de Inscriptione, quam a te praetermissam esse miror.

M. Non est illa tantum opus Poetarum, sed etiam Oratorum, etsi versum non respuat. Duplex illius dos, Brevitas et Perspicuitas. Optima est, quae necessaria personae, loci, temporis, et modi adjuncta paucis complectitur. Parco exempla congerere, quae totis collecta voluminibus leguntur.

FINIS.

MAG 2010759

INDEX CAPITUM.

ELEMENTA RHETORICAE.

CAP. I. <i>De Fabula.</i>	pag. 5
§. I. <i>De variis Fabularum generibus.</i>	ibid.
§. II. <i>De Fabula Rationali, sive Parabola.</i>	ibid.
§. III. <i>De Fabula Morali, sive Apologo.</i>	6
§. IV. <i>De Fabula Mixta.</i>	7
§. V. <i>De legibus et artificio Fabulae.</i>	8
§. VI. <i>De utilitate Fabulae.</i>	9
CAP. II. <i>De Narratione.</i>	11
§. I. <i>De virtutibus Narrationis.</i>	ibid.
§. II. <i>De Schematibus, seu Figuris, quibus illuminari potest Narratio.</i>	15
§. III. <i>Varia narrationum genera, et selecta ibidem exempla.</i>	19
CAP. III. §. I. <i>De Chria.</i>	27
§. II. <i>Chria verbalis in hanc Virgilio sententiam</i> <i>Breve et irreparabile tempus</i> <i>Omnibus est vitae</i>	32
§. III. <i>Argumenta Chriarum verbalium.</i>	35
CAP. IV. <i>De Amplificatione.</i>	36
§. I. <i>De Amplificatione rerum.</i>	38
§. II. <i>De Amplificatione per congeriem definitionum.</i>	ibid.
§. III. <i>De Amplificatione per congeriem adjunctorum.</i>	39
§. IV. <i>De Amplificatione per congeriem, seu enumerationem partium.</i>	40
§. V. <i>De Amplificatione per congeriem causarum et effectuum.</i>	41
§. VI. <i>De Amplificatione per congeriem consequentium.</i>	42
§. VII. <i>De Amplificatione per comparationes, similitudines, et exempla.</i>	ibid.
§. VIII. <i>De Amplificatione per consuetudinem contrariorum.</i>	44
§. IX. <i>De Amplificatione per incrementum.</i>	45
§. X.	ibid.
§. XI.	46
§. XII.	47
§. XIII.	ibid.

§. XIV.	48
§. XV. <i>De Amplificatione per repetitionem.</i>	ibid.
§. XVI. <i>Quid sit in Amplificatione vitandum;</i> <i>Prooemium Rhetoricae.</i>	50
§. I. <i>De natura, et fine Rhetoricae.</i>	52
§. II. <i>De materia Rhetoricae.</i>	ibid.
§. III. <i>De partibus Rhetoricae.</i>	51
§. IV. <i>De dignitate, et utilitate Rhetoricae;</i> <i>De imitatione.</i>	54
	ibid.
	55